lefizetéséről nyugtatja. 
Papiroson, alul töredezett fekete viaszpecséttel. Levéltári száma: 

1032. 

1245. 1519. október 5. Buda. 

II. Lajos király Lőcse város tanácsához! „Superioribus 
-diebus per certos cives fratres vestros nobis significaveratis, 
ut ex quo ista civitas nostra penuria aquarum laboraret, esset- 
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que in territorio vestro quidam fons aque i,n rivulum defluens, 
quern  decrevissetis per aqueductum in dictam civitatem indu- 
cé0 et id fieri pateremur, nobisquoque supplicaveratis preser- 
tirn cum ex hoc nemini fieret per vos preiudicium. Nos vero 
tune supplicationibus vestris exauditis,. gratiose supplicationi 
vestre annueramus, ,ex.istimantes neminem vobis in ea re contra- 
dicturuin. Nunc vero nobiles comitatus de Saros et cives civi- 
tatum nostrarum Epperies et Zebin declaraverunt nobis per 
nunccios suos, nichil ipsis fore damnosius, quam si ions Hie a 
suo antiquo et perpetuo cursu ac alveo abduceretur, presertim 
ex eo quod abducto ipso fonte molendina eorum sufficientem 
aquam nec hiemis, nec estatis .tempore habere passim possent, 
supplicantes nobis, ut prohibere dignaremur, ne fons ille per-
petal=  usum habiussent, ab eis" a vármegye és a nevezett vá- 
rosok kárára „abduceretur et alio derivaretur. Quod cum ita 
sit et multi sint, qui huic vestro aqueductui contradicant, man-
damus  fidelitati vestre harum serie firmiter, quatinus acceptis 
presentibus  ab opere aqueductus omnino cessare et labo- 
rem intermittere debeatis tarndiu, donee nostrum hominem 
istuc mittere poterimus, qui oculata fide revi,debit et explorabit 
quale dampnum prefatis exponentibus ex huiusmodi aqueduc- 
tione futurum esse possit". 

Kiadta, némi eltérésekkel: Wagner: Diplom. corn. Sáros. 24. 1. 
Papiroson, egyszerű egykorú másolatban. — Kívill Werner reg^sz- 

-tája: Copia super aqueductus versus Leutschoviam. Levéltári száma: 1003. 

1246. 1519. október 6. Eperjes. 
Varjufalvi Varju János, Tárczai Miklós sárosi főispán al-

ispánja és a szolgabirák az Eperjes, Bártfa, és Kisszeben váro-
sok, mint felperesek, továbbá Fysi János, ennek felesége Margit 
és Somnosi Berzewi.czei Zsigmond mint alperesek közt a somosi 
vámhoz vezető ut „qua itur per villas Kendy, Wyfalw, Lycerd, 
Lemes et Aboos" hamis vagy igaz volta, továbbá a somosi 
vámszedés miatt folyó perben II. Lajos király 1519. január 
26-án Budán kelt parancsára 1519. aukusztus 4-én Eperjesen 
itéletet hozván, kimondták, hogy a fent leírt utvonal nem esik 
Samos birtok határai közé, az nem hamis, hanem teljesen igaz 
és szabad utvonal, melyet a fentnevezett városok lakói szaba-
don  használhatnak, s onnan ezeket az alperesek hamis ut hasz- 
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nálata címén a somosi vámhelyhez nem hajthatják. Mit  
azonban a vármegye hatósága ezen itéletről szóló levelet  
csétje alatt ki akarta adni, alperesek felmutatták II. Lajos  
rálynak 1519. szeptember 7-én Budán kelt perujitást e1re!  
parancsát, amire a vármegye az egész ügyet a királyi  
elé terjeszti.